Cuenta Publica del Estado de Baja California Sur

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2021 y 2020

Ejercicio 2021
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BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS

¥ ADMINISTRACGION

(Pesos)
Ente Pablico: DRAGADOS DE BAJA CALIFORNIA SUR, S.A. DE C.V.
ACTIVO PASIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

306,034
688,194

oo ooo

994,228

0

0

0
8,558,460
2,200,000
-8,665,082
1,787,289
0

0
3,880,667

4,874,895

678,990
516,048

oo ooo

1,195,038

0

0

0
7,658,914
2,200,000
-8,602,593
1,787,289
0

0
3,043,610

4,238,648

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

2,482,421

coooooo

2,482,421

ococooooo

0

2,482,421

50,000
50,000

0

0
-1,529,761
-1,030,472
-509,289
0

10,000

0

0

0
0

-1,479,761

1,002,660

1,107,479

cocoocooooo

1,107,479

cocooooo

0

1,107,479

50,000
50,000

0

0
936,321
-509,289
1,435,610
0

10,000

0

0

0
0

986,321

2,093,800

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C. Manuel ernesto Montafio Castro

Gerente de Dragados de Baja California Sur, SA de CV

C. Tomas Osuna Murillo
Jefe B Administracién y Finanzas




